A flammable and thus transient sky touches the very foundations of the Christian faith. It is, in fact, known that early critics of Telesio, including those in church circles, perceived above all an

⁵¹³ Cf. the MS of the reading by Porzio *Quaestio de materia caeli*, Bibl. Ambrosiana, Milan, MS. p. 197. sup. IV, f. 33r-40r. In this question, too, Buongiovanni seems primarily to disagree with Porzio.

⁵¹⁴ Buongiovanni's tutor Giovanni Bernardino Longo had already looked at questions to do with the sky. Whether, for example, Longo's *De cometis disputatio* of 1578 (Naples: Apud Horatium Saluianum, 1578) is related to a latent discussion connecting to the coming into being of earlier versions of Telesio's *De cometis et lacteo circulo* (Venice: Apud Felicem Valgrisi, 1590) is not to be decided here. The only thing to be determined is that such relationships are now no longer to be excluded as improbable.

⁵¹⁵ Buongiovanni: *Peripateticarum discussionum* (Note 30), p. 41c/d: "nec tamen me latet aliam esse viam, qua Grammaticus tum l. Meteor. tum primo coeli referente Simplicio, conatur suadere, in coelo, esse materiam eiusdem rationis, cum hac nostra, & sua natura, defecturum corpus coeleste, s. ipsum esse ignem, quoniam calefacit." Here is the entire related text: "Ad quartum, distinguit Simplicius, propositionem omne id quod aliquo indiget, ut sit, corruptibile est, posse bifariam intellegi. illud enim quo res aliqua indiget, vel non est de essentia illius rei, & tunc res illa sua natura, defectura est, quo pacto non sic coelum materia indiget, vel illud est de essentia rei, quo pacto res sua natura, non est defectura, quemadmodum sunt corpora coelestia, quibus indigent necessaria, & de essentia sunt illorum. postremum diluit Simplicius, atque totum corpus coeleste, esse virtutis finitae in vigore. infinitae autem in duratione. similiter & partes eius infinitas in duratione atque finitas in vigore asserit, nec tamen me latet aliam esse viam, qua Grammaticus tum l. Meteor. tum primo coeli referente Simplicio, conatur suadere, in coelo, esse materiam eiusdem rationis, cum hac nostra, & sua natura, defecturum corpus coeleste, s. ipsum esse ignem, quoniam calefacit, non contentus Arist. sententia, quintam naturam ab his, quae sunt hic, longe remotam asserentis, quam postea sententiam ex Neotericis multi, mordicus defendunt. quorum quidem rationes, & sententias num naturae rei consentiant simul Arist. ad illud astruentium rationum solutiones examinare, ac perpendere diligentissime, in comm. de coelo huic rei commodissimo loco, differe operae pretium duxi. Nunc vero satis sit vidisse corporum in gyrum latorum materiam, eandem cum hac nostra caduca non esse, nisi identitate ab uno, & ad unum, quam analogicam nuncupamus, in qua plus aequo forsitan prolixiores fuimus, Grammatico, Egidio, & Avicenna, qui aperta mendacia in Arist. doctrina afferebant, vitium dabunt. Interea autem nostrum institutum prosequamur."